933
DOM/ES - Edição Nº2.920

quinta-feira, 8 de Janeiro de 2026

Aracruz

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2025
PROCESSO Nº  25.266/2025
ID CIDADES/TCES -2025.009E0600004.01.0005

OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de locação, montagem,
operação e desmontagem de estruturas físicas
(como palcos, som, iluminação, tendas, mesas,
cadeiras, torres, etc.), bem como fornecimento de
equipamentos, instalação e manutenção de banheiros
químicos, e locação de trio elétrico com equipe
técnica, para a realização de eventos institucionais,
culturais, esportivos, festivos e comemorativos
promovidos pelo Município de Aracruz/ES, através
de suas Secretarias.

O Pregoeiro do Município de Aracruz/ES torna
público aos interessados que fica SUSPENSA a
data de abertura do pregão supracitado, em virtude
de análise a impugnações e alteração do termo de
referência.

Salienta-se de imediato que será publicada
futuramente nova data de abertura e, se for o caso,
disponibilizado edital retificado.

Aracruz/ES, 07 de janeiro de 2026.
GILVAN RIBEIRO SOUZA
Agente de Contratação

Protocolo 1702600

Baixo Guandu

Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU-ES
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026
Processo Administrativo nº 011142/2025

O Município de Baixo Guandu/ES torna público que
fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo menor preço, modo de disputa
aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021.

OBJETO: Formalização de registro de preços
para eventual e futura Contratação de empresa
para a aquisição de Produtos de Panificação
para atender a Secretaria municipal de
Educação, bem como aos alunos da Rede
Municipal de Ensino nas suas modalidades
Ensino Infantil (Creche e Pré-Escolar) e Ensino
Fundamental Anos Iniciais e Finais, Educação
de Jovens e Adultos - EJA, Educação Especial e
Educação do Campo, no decorrer do ano letivo
de 2026.

VALOR ESTIMADO: R$ 629.400,00 (seiscentos e
vinte e nove mil e quatrocentos reais).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO
PÚBLICA: ÁS 09 HORAS DO DIA 20/01/2026.

Local de realização da sessão pública eletrônica:
www.portaldecompraspublicas.com.br

O edital e documentação anexa estarão disponiveis
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.pmbg.es.gov.br

Cidades/TCE-ES: 2026.011E0600005.01.0001

Tel: (27) 3732-8900.
Endereço: Rua Fritz Von Lutzow, nº 217, Centro.

Baixo Guandu/ES, 07 de janeiro de 2026.

JANDERSON ALMEIDA ROSA MATOS
Pregoeiro Municipal
Decreto n°7.505/2024

Protocolo 1702819

Dispensa de Licitação

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS PARA PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - N° 002/2026
PROCESSO Nº 011.437/2025
CIDADES/TCE-ES:2026.011E0500001.09.0002
O Município de Baixo Guandu, Estado do Espírito
Santo, torna público o aviso para “contratação
de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva
em câmaras de conservação, com calibração,
qualificação térmica, validação e fornecimento
de peças”, nas condições estabelecidas no Termo de
Referência, em atendimento à Secretaria Municipal
de Saúde, com fundamento no inciso II, do artigo
75, da Lei Federal n° 14.133/2021.
Os interessados em apresentar proposta de preços
e/ ou tomar ciência das condições/exigências para a
contratação, poderão acessar o processo completo
no sítio eletrônico do município de Baixo Guandu,
ES, https://pmbg.es.gov.br/dispensas/, ou solicitar
através do e-mail comprasbaixoguandu@gmail.com
ou compras@pmbg.es.gov.br.
As propostas deverão ser enviadas em até 03 (três)
dias úteis após a publicação. Caso a quantidade
pretendida de propostas não seja alcançada dentro
do prazo estipulado, o aceite poderá ser estendido.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone
(27) 3732-8900, e-mail: comprasbaixoguandu@
gmail.com ou compras@pmbg.es.gov.br.
Baixo Guandu - ES, 08 de janeiro de 2026.
Setor de Compras

Protocolo 1702424

Bom Jesus do Norte

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÕES DO
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, com
endereço na Praça Astolpho Lobo, 249 - Centro - Bom

gsouza
Highlight

gsouza
Highlight